
Nr 3 (357) 2024 r.Nr 3 (357) 2024 r. ISSN 14250829ISSN 14250829

Diament Samorządu dla Gorlic - s.4 Świętowali Dzień Kobiet - s.8-9 Zbliżają się Dni Gorlic i Festiwal Światła - s.14-15

ZA NAMI WYBORY SAMORZĄDOWE
 ZAKOŃCZENIE VIII KADENCJI RADY MIASTA GORLICE 2018-2024



Zbliżający się sezon turystyczny to doskonała okazja do promocji w kraju i za granicą. Dodatkowo, wielkimi kokami zbliża się także święto 
naszego miasta! Z tej okazji, materiał promujący Miasto Światła, wraz z zaproszeniem na Dni Gorlic, pojawił się w czasopiśmie „Wiadomości 
Turystyczne”!
W tym wydaniu (nr 2 luty 2024) to nie jedyna reklama naszego miasta. W artykule pt. „Małopolska – tu też wciąż można znaleźć skarby” 
autor Zbigniew Adamów-Bielkowicz, zaproponował Gorlice jako nieoczywisty ale godny polecenia cel podróży. W najbliższej okolicy polecił 
także malowniczy dom „Tarninowe Wzgórze”, który znajduje się zaledwie kilkanaście kilometrów od Gorlic.
„Rynek Turystyczny” to najpopularniejszy miesięcznik dla branży turystycznej w Polsce, ukazujący się nieprzerwanie od 1992 roku, a także 
portal internetowy. Publikuje materiały o charakterze poradnikowym, informacyjnym i analitycznym.

Zaproszenie do Gorlic w kolejnym ogólnopolskim czasopiśmie!

Wyniki wyborów samorządowych w Gorlicach
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Burmistrzem Miasta Gorlice na lata 2024-2029 został Rafał 
Kukla.
Wyniki głosowania na poszczególnych kandydatów:
Rafał Kukla – 6987 głosów (71%)
Beata Mikruta-Kawa – 2854 głosów (29%)

Radnymi Rady Miasta Gorlice w kadencji 2024-2029 zostali:
Okręg wyborczy nr 1 (6 mandatów)
Robert Gryzik (PiS)
Lidia Piotrowicz (PiS)
Jolanta Dobek (Koalicja Gorlicka KGR)
Maria Piecuch (Koalicja Gorlicka KGR)
Rafał Kukla (Wspólne Gorlice) – zda mandat z chwilą przyjęcia wy-
boru na burmistrza – Radnym zostanie Henryk Plato
Robert Ryndak (Wspólne Gorlice)
Okręg wyborczy nr 2 (5 mandatów)
Beata Szarowicz (PiS)
Lucyna Jamro (MRSZG)
Tomasz Zasowski (MRSZG)
Ryszard Szarowicz (Koalicja Gorlicka KGR)
Joanna Bubak (Wspólne Gorlice)
Okręg wyborczy nr 3 (5 mandatów)
Beata Mikruta-Kawa (PiS)
Marian Abram (PiS)
Małgorzata Miękisz-Müller (Koalicja Gorlicka KGR)
Maria Ludwin (Wspólne Gorlice)
Bogumiła Burkot (Wspólne Gorlice)
Okręg wyborczy nr 4 (5 mandatów)
Ryszard Ludwin (PiS)
Beata Kalisz (MRSZG)
Marcin  Schindler (Koalicja Gorlicka KGR)
Adam Piechowicz (Koalicja Gorlicka KGR)
Krzysztof Jędrzejowski (Wspólne Gorlice)

PODSUMOWANIE VIII KADENCJI RADY MIASTA GORLICE 2018-2024
Wraz z kolejnymi wyborami samorządowymi kończy się kadencja dotychczasowej Rady Miasta Gorlice, w skład której wchodzili: Joanna 
Bubak, Bogumiła Burkot, Jolanta Dobek, Robert Gryzik, Lucyna Jamro, Krzysztof Jędrzejowski, Maria Ludwin, Ryszard Ludwin, Halina 
Marszałek, Mariola Migdar, Beata Mikruta-Kawa, Alicja Nowak, Lidia Piotrowicz, Maria Piecuch, Adam Piechowicz, Henryk Plato, Robert 
Ryndak, Tomasz Szczepanik, Jakub Szczerbań (po którego rezygnacji mandat objęła, w maju 2022 roku, Beata Kalisz), Beata Szarowicz, 
Jan Wojnarski.

Przewodniczącym Rady przez całą kadencję był Robert Ryndak. Wiceprzewodniczącymi byli: Beata Mikruta-Kawa (2018-2023), Ryszard 
Ludwin (2018-2023), Tomasz Szczepanik (2023-2024) oraz Jolanta Dobek (2023-2024).

Radni wzięli udział w 72 sesjach, podjęli 914 uchwał i zgłosili 317 interpelacji.  
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URZĄD MIEJSKI 
W GORLICACH

tel. 18 355 12 10 / 18 353 62 00
fax 18 355 12 12

GODZINY PRACY URZĘDU
poniedziałek – piątek 7.30 – 15.30

BURMISTRZ Rafał Kukla
SEKRETARZ Daniel Janeczek

SKARBNIK Edyta Szilder

SEKRETARIAT BURMISTRZA
tel. 18 355 12 11

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Daniel Janeczek – Kierownik

WYDZIAŁ KSIĘGOWOŚCI
Katarzyna Madej – Kierownik

WYDZIAŁ PODATKÓW I BUDŻETU
Edyta Szilder – Kierownik

WYDZIAŁ INWESTYCJI
I ROZWOJU

Katarzyna Kozłowska-Grzelak 
– Kierownik

 
WYDZIAŁ OŚWIATY, KULTURY

I PROMOCJI
Wojciech Zapłata – Kierownik

WYDZIAŁ GOSPODARKI
KOMUNALNEJ I MIENIA

Teresa Wrona – Kierownik

URZĄD STANU CYWILNEGO
I SPRAW OBYWATELSKICH

Małgorzata Tenerowicz – Kierownik

BIURO WSPARCIA RODZIN

BIURO AUDYTU I KONTROLI

BIURO FUNDUSZY 
ZEWNĘTRZNYCH

BIURO BEZPIECZEŃSTWA
I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO

STRAŻ MIEJSKA
tel. 18 355 12 89

Krzysztof Tybor – Komendant

Burmistrz Miasta Gorlice i Zastępca Burmistrza 
Miasta Gorlice przyjmują strony w zakresie  
indywidualnych spraw oraz skarg i wniosków  
od poniedziałku do piątku w godzinach pracy 

Urzędu Miejskiego w Gorlicach po 
wcześniejszym ustaleniu terminu 

z pracownikiem Sekretariatu Burmistrza.
Bezpośrednie numery do pracowników  
poszczególnych Wydziałów i Biur znajdują 
się na stronie internetowej www.gorlice.pl  

w zakładce Wydziały.
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„Kuriera” nowiny - Romana Dziubiny

W marcu jak w garncu..., ale na szczęście są dobre wieści dla Miasta 
Światła. Kiedy przychodzi marzec, to jest oczywiste, że wiosna tuż, 
tuż... Wiatry ciepłe, wiatry chłodne... Chmury, słońce, śnieg, grzmoty, 
grad... W pierwszych dniach marca w Gorlicach nie było już śladu 
zimy, chociaż była jeszcze w kalendarzu. 1 marca do naszego mia-
sta zawitał Wicewojewoda Małopolski Ryszard Śmiałek. Spotkał się 
z burmistrzem Rafałem Kuklą, który podjął temat planu utworzenia 
w Gorlicach kolejnej Strefy Aktywności Gospodarczej, na terenach 
należących do Skarbu Państwa. Wojewoda wyraził chęć wsparcia tej 
inicjatywy. Dwa dni później Gorlice gościły Ministrę Edukacji Barbarę 

Nowacką. W Ratuszu, u burmistrza Kukli, w obecności Prezesa Krajowego Zasobu Nieruchomo-
ści Łukasza Bałajewicza oraz Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Wojciecha Zapłaty, 
poruszane były tematy związane z oświatą. W ładnej, wiosennej pogodzie, zbliżał się Dzień 
Kobiet. Święto w naszym mieście było obchodzone uroczyście, było wesoło i radośnie. Gorliczan-
ki świętowały w osiedlach, klubach, restauracjach, w salach konferencyjnych i koncertowych, 
otrzymując z rąk Burmistrza Miasta tradycyjny kwiat i życzenia. „To były piękne dni, po prostu 
piękne dni”... Tydzień później, dobre wieści dla Miasta Światła! Burmistrz Rafał Kukla spotkał 
się z przedstawicielami Zarządu Dróg Wojewódzkich – Dyrektorem Katarzyną Węgrzyn oraz 
Zastępcą Dyrektora Jarosławem Kasprzykiem. Poruszono tematy budowy zachodniego obejścia, 
remontu ronda „pod drukarnią” oraz rozwiązań dla skrzyżowania ulic Sienkiewicza, Szpitalnej i 
Ariańskiej. 22 marca, w drugim dniu kalendarzowej wiosny, w Zajeździe Lwowskim w Klwowie, 
odbyła się gala Diamenty Polskiego Samorządu. W imieniu burmistrza, nagrodę w kategorii „Sa-
morząd”, odebrał Przewodniczący Rady Miasta Robert Ryndak. 24 marca, w Gorlicach zagrzmia-
ło, sypnęło mokrym śniegiem i gradem. Na szczęście dotarła do nas kolejna dobra wiadomość 
– ważny krok w kierunku Europejskiego Muzeum I Wojny Światowej! Gorlice zostały partnerem 
międzynarodowego projektu ,,GOV PeaCE”! „To za nami, za nami już jest...”

Drodzy przyjaciele i widzowie Festiwalu im. Zygmunta Haupta w Gorlicach, projekt pn. „10. 
Festiwal im. Zygmunta Haupta” złożony przez Miejską Bibliotekę Publiczną im. Stanisława 
Gabryela w Gorlicach otrzymał dofinansowanie w wysokości 100 tys. zł i uplasował się na 
pierwszej pozycji na liście wyników, zdobywając największą liczbę punktów w konkursie 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w programie „Promocja czytelnictwa”.
Dziękujemy Wam za te wszystkie lata, kiedy wspieraliście Festiwal, angażując się w zbiórki 
społecznościowe, okazując solidarność, uczestnicząc w festiwalowych wydarzeniach.
Serdecznie gratulujemy Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Stanisława Gabryela 
w Gorlicach Joannie Kalisz-Dziki oraz dyrektorowi artystycznemu Festiwalu im. Zygmunta 
Haupta Andrzejowi Stasiukowi.
Niebawem przekażemy pierwsze informacje programowe Festiwalu. Zachęcamy do śledzenia 
aktualności na: www.facebook.com/ZygmuntHauptFestival.
Źródło: mat. własne, Miejska Biblioteka Publiczna im. Stanisława Gabryela w Gorlicach Foto. Katarzyna Konieczny

10. Festiwal im. Zygmunta Haupta 
w Gorlicach z dofinansowaniem
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22 marca, w Zajeździe Lwowskim w Klwowie, odbyła się wyjątkowa gala – Diamenty Polskiego Samorządu. Nagroda w kategorii „Samo-
rząd” powędrowała do Miasta Gorlice! Statuetkę, w imieniu burmistrza Rafała Kukli, odebrał Przewodniczący Rady Miasta Robert Ryndak. 
To ogromny sukces miasta i ukłon w stronę starań władz!
Nagrody od 15 lat przyznawane są w ramach Programu Sylwetki i Marki Polskiej Gospodarki. Celem programu jest budowanie i umac-
nianie pozycji polskich samorządów oraz promowanie i pokazywanie ich dokonań na poszczególnych płaszczyznach działalności, prze-
kładających się na atrakcyjność regionu i budowanie silnej marki.
Nagroda „Diament Polskiego Samorządu” przyznawana jest jednostkom samorządu terytorialnego, które podwyższają standardy obsługi 
i przyczyniają się do wzrostu jakości życia mieszkańców oraz wpływają na rozwój gminy i przedsiębiorczości. Nagrody są potwierdzeniem 
wysokiej jakości zarządzania gminą i doskonałym narzędziem umacniającym pozycję w regionie.
Galę poprowadzili Krzysztof Ibisz oraz Dorota Gardias. Piękna oprawa wyjątkowi goście uczyniły z Gali niezwykłe święto samorządu i 
biznesu.
Wielka Gala, była także czasem do wymiany doświadczeń między przedsiębiorcami i samorządowcami, okazją do nawiązania nowych 
kontaktów biznesowych oraz zaprezentowania swojego samorządu z jak najlepszej strony w oczach inwestorów, pokazania swoich do-
konań i poszukiwania inspiracji w tworzeniu pozytywnego wizerunku gmin, miast, regionów i firm. Było to prawdziwe święto tych, którzy 
podjęli wyzwanie i odnieśli sukces.

Diament Polskiego Samorządu dla Miasta Gorlice!

Ważne rozmowy o rozwiązaniach komunikacyjnych – kierownictwo ZDW z wizytą w Gorlicach

W marcu Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla spotkał się z przedstawicielami Zarządu Dróg Wojewódzkich (ZDW) – Dyrektor Katarzyną 
Węgrzyn-Madeją oraz z Zastępcą Dyrektora Jarosławem Kasprzykiem. Podczas wizyty w Ratuszu oraz oględzin w terenie, poruszono 
szereg tematów związanych z poprawą komfortu komunikacyjnego Gorlic, w tym budowy zachodniego obejścia, remontu ronda „pod 
drukarnią” oraz rozwiązań dla skrzyżowania ul. Sienkiewicza, Szpitalnej i Ariańskiej.
Najważniejszym z punktu widzenia rozładowania ruchu w centrum i odkorkowania miasta, był temat zachodniego obejścia. Zarząd Dróg 
Wojewódzkich zadeklarował wsparcie w wysokości 1,5 mln zł na aktualizację dotychczas opracowanych wariantów obwodnicy. Rozmowy 
dotyczyły także partycypacji w kosztach zadania ze strony Miasta Gorlice oraz Gmin Gorlice i Sękowa, a co za tym idzie zabezpieczenia 
w budżetach na następne lata funduszy na ten cel. Inwestycja opracowania wielowariantowej koncepcji wyceniona została na 3 mln zł.
W trakcie spotkania omówione zostały możliwości rozwiązania problemu w obrębie skrzyżowania ulic Sienkiewicza, Ariańskiej i Szpital-
nej – tzw. skrzyżowania pod Dukatem. Prace koncepcyjne nad przebudową tego skrzyżowania prowadzone były już w poprzednich latach, 
jednak lokalizacja ulic wymagała uzyskania odstępstw od warunków technicznych, na co zgody nie wyraża Ministerstwo Infrastruktury. 
Miasto Gorlice, by usprawnić przepływ samochodów w jego obrębie, przygotowuje projekt organizacji ruchu, który zostanie przedstawio-
ny do zaopiniowania przez ZDW.
Poruszony został także temat remontu nawierzchni ronda w ciągu ulic Bieckiej,  Stawiska i Legionów (ronda pod drukarnią), będącego w 
zarządzie ZDW. Miasto Gorlice w bieżącym roku planuje remont mostu na Stróżowiance oraz modernizację nawierzchni części ul. Bieckiej. 
Sfinansowanie przez ZDW nakładki na rondzie, które jest już mocno wyeksploatowane, zapewniłoby kompleksowy remont drogi w tej 
części miasta.
Rozmawiano również na temat rozwiązań projektowych włączenia dróg miejskich: ul. Gajowej, ul. Węgierskiej bocznej, ul. Pułaskiego, ul. 
Michny, do dróg wojewódzkich oraz budowy chodnika i doświetlonego przejścia dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej przy ul. Stróżow-
skiej. Na realizację doświetlenia Miasto Gorlice złożyło już wniosek w ramach programu Inicjatyw Samorządowych. 
Poruszona została także kwestia siedziby dla oddziału ZDW w Gorlicach.
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Podsumowanie akcji charytatywnej dla Noaszka 
13 220,77 zł to kwota, jaką udało się zebrać na leczenie Noaszka podczas pikniku charytatywnego! Serdecznie dziękujemy wszystkim, 
którzy wsparli organizację wydarzenia, a także tym, którzy pomogli wrzucając datki do puszek!

Zgodnie z tradycją, w pierwszy dzień wiosny w MZS nr 5 w Gorlicach, po raz 29. odbył się szkolny turniej „Super Klasa”. Do wesołej 
rywalizacji stanęło 5 klas, które wykazały się wiedzą, sprawnością fizyczną oraz kreatywnością.
Każda z grup zadbała o piękne, kolorowe stroje nawiązujące do wybranego motywu przewodniego. W tym roku uczniowie i ich opiekuno-
wie zmienili się m.in. w indiańskie plemię, mafię, Minionki, koszykarzy i cheerleaderki oraz gwiazdy z gali rozdania Oscarów.
Nauczyciele znaleźli „złoty środek” na tzw. Dzień Wagarowicza – taka forma rozrywki nie tylko zatrzymuje młodzież w szkole, ale jest 
oczekiwana przez kolejne roczniki. Cieszy się też niesłabnącym powodzeniem wśród uczniów i pełną akceptacją ze strony nauczycieli i 
rodziców. Turniej ten wyzwala pozytywne emocje, integruje i angażuje zespoły oraz udowadnia, jak wspaniale może bawić się kulturalna 
młodzież.

Super Klasa 2024
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Ministra Edukacji Barbara Nowacka z wizytą w Gorlicach

3 marca w Mieście Światła gościliśmy Ministrę Edukacji Barbarę Nowacką. Po spotkaniu z mieszkańcami, odwiedziła gorlicki magistrat.
Podczas spotkania z burmistrzem Rafałem Kuklą, w którym udział wzięli także Prezes Krajowego Zasobu Nieruchomości Łukasz Bałaje-
wicz oraz Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Wojciech Zapłata, poruszone zostały tematy związane z oświatą.
Wizyta była także okazją do rozmowy o innych problemach, z jakimi mierzą się na co dzień Gorlice i ich mieszkańcy.

Nasze miasto odwiedził 1 marca Wicewojewoda Małopolski Ryszard Śmiałek. Podczas swojej wizyty spotkał się Burmistrzem Miasta 
Gorlice Rafałem Kuklą.
W Ratuszu omówiono najważniejsze kwestie dla dalszego rozwoju Gorlic oraz sprawy bieżące, którymi żyje miasto.
Tematem dyskusji były też plany utworzenia kolejnej Strefy Aktywności Gospodarczej w Gorlicach, na terenach które obecnie należą do 
Skarbu Państwa. Podczas rozmów Wicewojewoda wyraził chęć wsparcia lokalnych działań.
Nasz gość odwiedził też gorlicki Klub Seniora.

Wicewojewoda Małopolski spotkał się z burmistrzem Rafałem Kuklą
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Kolejne kroki w kierunku Europejskiego Muzeum I Wojny Światowej! 
Miło nam poinformować, że Miasto Gorlice zrealizuje ważny, międzynarodowy projekt dotyczący dziedzictwa I wojny światowej! Zadanie 
będzie miało wydźwięk promocyjny, społeczny, a także stanie się kolejnym krokiem przybliżającym nas do budowy Europejskiego Muzeum 
I Wojny Światowej.
W ubiegłym roku, Miasto Gorlice – jako Partner projektu – wraz z dziesięcioma innymi podmiotami z sześciu krajów: Słowenii, będącej 
partnerem głównym, Włoch, Belgii, Słowacji, Polski i Węgier, złożyło wniosek pn. „Multi-dimensional and cross-territorial governance 
model for activation of the World War I heritage to foster sustainable socio-economic development of remote territories of Central Eu-
rope” („Model wielowymiarowego i międzyterytorialnego zarządzania aktywacją dziedzictwa I wojny światowej w celu wspierania zrów-
noważonego rozwoju społeczno-gospodarczego odległych terytoriów Europy Środkowej”) – „GOV4PeaCE”, do Programu Interreg Europa 
Środkowa 2021-2027, priorytet programowy 4.1: Wzmocnienie systemu zarządzania na rzecz zintegrowanego rozwoju terytorialnego w 
Europie Środkowej.
Decyzją Komisji Programowej Programu Interreg Europa Centralna, projekt został przeznaczony do dofinansowania! Łączna wartość 
zadania dla Miasta Gorlice to 156 800 Euro.
W centrum zainteresowania projektu znajduje się dziedzictwo I wojny światowej w skali ogólnoeuropejskiej. Projekt zakłada stworzenie, 
na przykładzie istniejącego już na pograniczu Słowenii i Włoch, międzynarodowego szlaku oraz produktu turystycznego („Walk of Peace”), 
opartego na historii i miejscach związanych z I wojną światową. Miasto Gorlice w ramach zadania m.in. zorganizuje międzynarodową kon-
ferencję, opracuje merytoryczną koncepcję Europejskiego Muzeum I Wojny Światowej. Zadanie obejmie także inwentaryzację obiektów 
i miejsc związanych z I wojną światową na terenie województwa małopolskiego. Efektem finalnym będzie opracowanie i podpisanie mię-
dzynarodowej deklaracji dalszej współpracy w zakresie zarządzania dziedzictwem historycznym dotyczącym I wojny światowej. Działania 
Miasta Gorlice – jako Partner projektu – wesprze Instytut Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.
Projekt realizowany będzie w okresie od maja 2024 r. do października 2026 r w partnerstwie z: Centrum Rozwoju Doliny Soczy (Słowenia), 
Fundacją „Ścieżki Pokoju” w Dolinie Soczy (Słowenia), Centrum Badawczym Słoweńskiej Akademii Nauki i Sztuki, (Słowenia), organizacją 
PromoTurismoFVG (Włochy), LAG Wschodnia Wenecja (Włochy), Włoskim Muzeum Historii Wojennej (Włochy), Stowarzyszeniem Euro-
region Karpacki (Polska), Administracją Parku Narodowego „Połoniny” z siedzibą w Stakcin (Słowacja), Samorządem Miasta Morahalom, 
(Węgry), Muzeum „Na Polach Flandrii” (Belgia).
Finansowanie z Programu Interreg Europa Środkowa 2021-2027 wynosi 80% kosztów kwalifikowanych. Miasto ubiegać się będzie dodat-
kowo o dofinansowanie z budżetu państwa, w maksymalnej wysokości 15% wkładu własnego.

Źródło: www.thewalkofpeace.com/, www.soca-valley.com, mat. własne

Dwa Oscary dla „Strefy interesów” 
kręconej nad Klimkówką

Najlepszy film międzynarodowy i dźwięk – w tych dwóch kategoriach 
produkcja „The Zone of Interest” (Strefa interesów) w reż. Jonathana 
Glazera, kręcona m.in. w Beskidzie Niskim, nad Klimkówką, została lau-
reatem nagród Oscara!
Beskid Niski jako tło filmu wybrał kierownik lokacji tego projektu Michał 
Śliwkiewicz. Zdjęcia do tego dramatu obyczajowo-historycznego, krę-
cone były w okolicach Gorlic. Jedną z lokacji było Jezioro Klimkowskie, 
a kadr znad zalewu, jest jednym z głównych, okładkowych zdjęć tej 
oscarowej produkcji.
Swój wkład w realizację „The Zone of Interest” mieli także gorliczanie 
– przy projekcie, wraz z ekipą filmową współpracowała lokalna firma 
Podróże 4x4.
„Strefa interesów” to opowieść o życiu codziennym niemieckiej rodzi-
ny mieszkającej w czasie wojny obok obozu Auschwitz. Dramat jedno-
cześnie przedstawia historię polskiej rodziny, która pomagała więźniom 
obozu.
Serdecznie gratulujemy wszystkim zaangażowanym w projekt!
Fotografia: https://www.crew-united.com/pl/The-Zone-of-Interest__287655.html
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Dzień kobiet w naszym mieście obchodzony jest wyjątkowo hucznie. W tym roku Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla zaprasił wszystkie 
gorliczanki na wyjątkowy wieczór kabaretowo-liryczny z Maurycym Polaskim. Znany z „Kabaretu pod Wyrwigroszem” artysta wystąpił 11.03 
w gorlickim Sokole! 
Przez cały tydzień w Gorlicach odbywały się spotkania okolicznościowe oragnizowane przez Zarządy Osiedla, Stowarzyszenia i inne organi-
zacje. Zapraszamy do obejrzenia zdjęć z wydarzeń.

Świętowali Dni Kobiet 
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LXIX i LXX SESJA RADY MIASTA GORLICELXIX i LXX SESJA RADY MIASTA GORLICE
26 lutego 2024 r., odbyła się LXIX Sesja Nadzwyczajna.  W zaproponowanym przez Przewodniczącego Rady Miasta 
Roberta Ryndaka porządku obrad, znalazły się następujące punkty: otwarcie sesji, potwierdzenie kworum, informacja 
o porządku obrad. Radni podjęli dwa projekty uchwał: w sprawie zmiany Budżetu Miasta Gorlice oraz uchwały Budże-
towej Miasta Gorlice na rok 2024. oraz w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gorlice.

29 lutego 2024 r., odbyła się LXX Sesja Rady Miasta Gorlice.  W zaproponowanym przez Przewodniczącego Rady Miasta Roberta Ryndaka po-
rządku obrad, znalazły się następujące punkty: Otwarcie sesji, potwierdzenie kworum, informacja o porządku obrad, informacja o sporządzeniu 
protokołu z obrad LXVIII sesji RM Gorlice, informacja z działalności Burmistrza Miasta za okres od 16 stycznia 2024 r. do 16 lutego 2024 r. Radnie 
podjęli następujące uchwały: w sprawie zmiany Uchwały Nr 100/IX/2011 Rady Miasta Gorlice z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Miasta Gorlice, w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 dla mieszkańców Miasta Gorlice, 
w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Gorlice w 2024 r., w sprawie 
wystąpienia o opinię do propozycji zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego „Miasto Gorlice-Plan Nr 4” dla obszaru położonego przy ul. Janusza Korczaka w Gorlicach, w sprawie uchwalenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Miasto Gorlice-Plan Nr 4” dla obszaru położonego przy Cmentarzu Wojennym nr 
91, w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji w Gorlicach, w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego-Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gorlicach z obowiązku wpłaty 
nadwyżki środków obrotowych za rok 2023 do budżetu Miasta Gorlice, w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Miasta Gor-
lice w ramach pomocy de minimis, w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Miasta Gorlice w ramach pomocy de minimis, w 
sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości obiektów sportowych zajętych na potrzeby prowadzenia działalności w zakresie kultury fizycznej 
i sportu, w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym oraz 
warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osób 
uprawnionych do udzielenia tych ulg, w sprawie zmiany Budżetu Miasta Gorlice oraz Uchwały Budżetowej Miasta Gorlice na 2024 rok, w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gorlice, w sprawie uchwalenia planów pracy Komisji Rady Miasta Gorlice na rok 2024.

Informacja Burmistrza Miasta GorliceInformacja Burmistrza Miasta Gorlice  
z działalności za okres od z działalności za okres od 
14 lutego 2024 roku do 15 marca 2024 roku14 lutego 2024 roku do 15 marca 2024 roku

16 lutego 2024 rok.
• Uroczysta gala wręczenia nagród konkursu – „Moc Małopolski, najlepsze inwestycje samorządowe 2018-2023”, zorganizowanego przez 
Gazetę Krakowską oraz Dziennik Polski (Kraków, R. Kukla).
Miasto Gorlice otrzymało trzy wyróżnienia - za renowację historycznej siedziby Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”, remonty boisk przy 
Miejskich Zespołach Szkół Nr 4 i Nr 5, oraz gorlicki „Festiwal Światła”. Inwestycje zostały współfinansowane z budżetu Województwa
Małopolskiego, w tym z funduszy UE.
• Spotkanie z Panią Katarzyną Urbańską Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, w sprawie inwestycji SIM i Labolatorium Światła (Kra-
ków, R. Kukla).
• Oficjalne otwarcie biura Posła RP Pana Piotra Lachowicza, w Gorlicach (P. R. Kukla).
17 lutego 2024 roku.
• Wernisaż prac artystycznych, podsumowujący rok szkolny 2022/2023 I klasy technikum Katolickiego Liceum Sztuk Plastycznych, na za-
proszenie uczennicy, Gorliczanki Oliwii Krygowskiej (R. Kukla).
27 lutego 2024 roku.
• Spotkanie z dyrektorem Banku Gospodarstwa Krajowego Panem Pawłem Karpińskim, podczas którego odbyło się podpisanie umowy na 
dofinansowanie budowy bloku komunalnego, przy ul. J. Korczaka w Gorlicach - kwota dofinansowania wynosi 15 146,488 zł., całkowity 
koszt 18 933,110 zł. (Warszawa, R. Kukla).
28 lutego 2024 roku.
• Spotkanie Wojewody Małopolskiego Pana Krzysztofa Klęczara z Samorządowcami, podczas którego Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla 
podpisał umowy - na dofinansowanie remontu ulicy Klimkowicza i ulicy Tęczowej w Gorlicach (Nowy Sącz, R. Kukla).
Miasto Gorlice pozyskało na ten cel środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - na remont ulicy Tęczowej 306 482 tys. zł oraz na remont 
ulicy Klimkowicza 985 854 tys. zł.
29 lutego 2024 roku.
•  Uroczysta gala wręczenia nagród, w ramach wydarzenia „Spotkajmy się w Polskiej Strefie Inwestycji”, na zaproszenie Krakowskiego 
Parku Technologicznego - Miasto Gorlice otrzymało wyróżnienie ,,Gmina przyjazna Przedsiębiorcom 2023” (Kraków, R. Kukla).
1 marca 2024 roku.
• Wizyta Wicewojewody Małopolskiego Pana Ryszarda Śmiałka, w Gorlicach – odbyło się spotkanie z Burmistrzem Miasta Gorlice Rafałem 
Kuklą, w sprawie wsparcia lokalnych działań, m.in. planów utworzenia kolejnej Strefy Aktywności Gospodarczej w Gorlicach (R. Kukla). 
Wicewojewoda Małopolski spotkał się również z podopiecznymi Dziennego Domu Seniora, placówki współfinansowanej ze środków Woje-
wództwa Małopolskiego.
3 marca 2023 roku.
• Spotkanie z Ministrą Edukacji Panią Barbarą Nowacką w Gorlicach, w sprawie funkcjonowania oświaty i problemów z jakimi mierzą się 
samorządy w Polsce (R. Kukla).
4 marca 2024 roku.
• Spotkanie w sprawie dofinansowania remontu budynku GCK w Gorlicach - w ramach poprawy efektywności energetycznej obiektów 
lokalnej aktywności społecznej (R. Kukla).
• Spotkanie z uczniami Miejskiego Zespołu Szkół nr 5 w Gorlicach, w ramach realizacji programu „Złote Szkoły NBP” - w formie gry miejskiej 
(R. Kukla).
6 marca 2024 roku.
• Spotkanie robocze z Wicewojewodą Małopolskim Panem Ryszardem Śmiałkiem, w sprawie możliwości pozyskania środków z rezerwy 
ogólnej budżetu państwa na inwestycje drogowe i światowe (Kraków, R. Kukla).
• Spotkanie z okazji ,,Dnia Kobiet” na zaproszenia Zarządu Osiedla Nr 5 „Młodych” w Gorlicach (R. Kukla).
7 marca 2024 roku.
• Spotkanie z okazji „Dnia Kobiet”, na zaproszenie Gorlickiego Stowarzyszenia Seniorów (R. Kukla).
• Spotkanie z okazji obchodów „Dnia Kobiet”, na zaproszenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Bieczu, Filia w Gorlicach (R. Kukla).

Radni interpelują - Burmistrz odpowiadaRadni interpelują - Burmistrz odpowiada
Odpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta GorliceOdpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta Gorlice
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• Spotkanie z okazji „Dnia Kobiet”, na zaproszenie Zarządu Osiedla Nr 2 „Magdalena” w Gorlicach (R. Kukla).
• Spotkanie okolicznościowe z okazji „Dnia Kobiet”, zorganizowane przez Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Mechaników Polskich, 
Oddział SIMP w Gorlicach (R. Kukla).
• Spotkanie z okazji „Dnia Kobiet”, na zaproszenie Zarządu Osiedla Nr 12 „Krasińskiego” w Gorlicach (R. Kukla).
8 marca 2024 roku.
• Spotkanie okolicznościowe z okazji „Dnia Kobiet”, na zaproszenie Podopiecznych Dziennego Domu Seniora w Gorlicach (R. Kukla, D. 
Janeczek).
• Spotkanie okolicznościowe z okazji „Dnia Kobiet”, zorganizowane przez Stowarzyszenie Uniwersytetu Złotego Wieku w Gorlicach (R. 
Kukla).
• Wręczenie symbolicznych kwiatów mieszkankom Gorlic, w ramach obchodów Dnia Święta Kobiet (R. Kukla).
• Przedstawienie z okazji „Dnia Kobiet”, w wykonaniu Podopiecznych Placówki Wsparcia Dziennego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Gor-
licach (R. Kukla).
• Spotkanie z okazji „Dnia Kobiet”, na zaproszenie Klubu Seniora w Gorlicach (R. Kukla).
• Spotkanie okolicznościowe z okazji „Dnia Kobiet”, na zaproszenie Zarządu Osiedla Nr 10 „Skrzyńskich”; w Gorlicach (R. Kukla).
9 marca 2024 roku.
• Spotkanie z okazji „Dnia Kobiet”, na zaproszenie Zarządu Osiedla Nr 3 „Kromera” w Gorlicach (R. Kukla).
• Spotkanie okolicznościowe z okazji „Dnia Kobiet”, na zaproszenie Miejskiego Koła Gospodyń oraz Zarządu Osiedla Nr 7 „Sokół” w Gorli-
cach (R. Kukla, D. Janeczek).
10 marca 2024 roku.
• Wydarzenie charytatywne, na rzecz wsparcia leczenia małego Gorliczanina Noaszka - zorganizowane na hali OSIR w Gorlicach (R. Kukla).
11 marca 2024 roku.
• Spotkanie okolicznościowe z okazji „Dnia Kobiet”, na zaproszenie Klubu Seniora „Małopolska” w Gorlicach (R. Kukla).
• Spotkanie okolicznościowe z okazji „Dnia Kobiet” oraz „Dnia Mężczyzn”, na zaproszenie Spółdzielni Mieszkaniowej „Małopolska” w Gorli-
cach oraz Zarządu Osiedla Nr 8 „Korczak” w Gorlicach (R. Kukla).
• Spotkanie z okazji „Dnia Kobiet”, na zaproszenie Zarządu Osiedla Nr 4 „Mariampol” w Gorlicach (R. Kukla). 
• Wieczór kabaretowo - liryczny z Maurycym Polaskim, zorganizowany dla Pań, Gorliczanek z okazji „Dnia Kobiet”, w budynku Sokoła w 
Gorlicach - na zaproszenie Burmistrza Miasta Gorlice (R. Kukla).
12 marca 2024 roku.
• Spotkanie robocze z Dyrektorami Miejskich Zespołów Szkół i Dyrektor Miejskiego Żłobka w Gorlicach, w sprawie arkuszy organizacyjnych 
na rok szkolny 2024/2025, wynagrodzeń dla pracowników oświatowych (R. Kukla).
• Posiedzenie Gorlickiej Rady Seniorów, połączone z obchodami święta „Dnia Kobiet” (R. Kukla, D. Janeczek).
• Spotkanie z okazji „Dnia Kobiet”, na zaproszenie Zarządu Osiedla Nr 6 „Zawodzie” w Gorlicach (R. Kukla).
13 marca 2024 roku.
• Wizyta w Gorlicach Przedstawicieli Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie – spotkanie robocze z dyrektor Panią Katarzyną Węgrzyn-
-Madeja oraz zastępcą dyrektora Panem Jarosławem Kasprzykiem, w sprawie inwestycji i remontów drogowych na terenie miasta Gorlice 
- m.in. budowy zachodniego obejścia, remontu ronda „pod drukarnią”, rozwiązań dla skrzyżowania ul. Sienkiewicza, Szpitalnej i Ariańskiej 
(R. Kukla).
• Spotkanie podsumowujące działalność Gorlickiego Sztabu XXXII edycji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 2024 - wręczenie podzię-
kowań (R. Kukla).
14 marca 2024 roku.
• Spotkanie z Wicestarostą Gorlickim, w sprawie modernizacji ulicy Krakowskiej w Gorlicach (R.Kukla).
• Walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Gorlickiej (R.Kukla).
15 marca 2024 roku.
• Warsztaty edukacyjne - spotkanie dialogowe zorganizowane dla młodzieży szkolnej z udziałem Samorządowców, na zaproszenie Galicyj-
skiej Fundacji Rozwoju i Edukacji, w  ramach realizacji programu Aktywnej Wsi (Zdynia, R. Kukla).

Radni interpelują - Burmistrz odpowiadaRadni interpelują - Burmistrz odpowiada
Odpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta GorliceOdpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta Gorlice

Lucyna Jamro interpelowała w sprawie uruchomienia linii autobusowej przez ulicę Graniczną.
W odpowiedzi na interpelację złożoną na sesji Rady Miasta Gorlice w dniu 28 marca 2024 r. informuję, że analizowano 
możliwość wykonywania kursów autobusowych komunikacji miejskiej przez ulicę Graniczną w Gorlicach. Jednakże ze 
względów bezpieczeństwa (szerokość jezdni, znaczne nachylenie podłużne, wąskie pobocza, brak zatok autobusowych
oraz ostre zakręty) nie jest zasadne uruchamianie linii autobusowej przebiegającej przez tę drogę.
Interpelowała też w sprawie remontu nawierzchni drogi obok firmy Rockfin Sp. z o.o. do istniejących 
budynków mieszkalnych.
W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 28.04.2024 roku w sprawie zorganizowania spotkania w terenie i oceny 

stanu nawierzchni drogi wewnętrznej bocznej od ulicy Chopina informuję, że na chwilę obecną jest to działanie bezcelowe. Działki o 
numerach ewidencyjnych 159/36 i 159/58 zajęte fizycznie pod drogę nie stanowią własności Miasta, stąd prowadzenie robót budowlanych 
na tych działkach jest niemożliwe. Miasto czyni starania w sprawie nabycia wymienionych działek, co da możliwość wykonania nawierzch-
ni ulepszonej na całym odcinku drogi. Nie ma możliwości wykonania dojazdu z pominięciem tych działek, dlatego nabycie prawa własności 
lub uzyskanie zgody właściciela na wykorzystanie działek w celu budowy drogi jest konieczne. Ze swej strony zapewniam, że
rozmowy z właścicielem będą kontynuowane, mam nadzieję z korzystnym dla Miasta i mieszkańców wynikiem (w załączeniu mapa poglą-
dowa).
Złożyła też interpelację w sprawie przebudowy DK nr 28 z uwzględnieniem budowy chodnika od skrzyżowania ulic Za-
kole, Skrzyńskich do granicy z miejscowością Klęczany.

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 28.03.2024 roku w sprawie zakresu przebudowy DK nr 28 ul. Bieckiej 
informuję, że sprawa została przekazana do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Krakowie z prośbą o 
przeanalizowanie interpelacji i udzielenie odpowiedzi.
Beata Kalisz interpelowała w sprawie rozszerzenia zakresu ulgi przysługującej posiadaczom gorlickiej 
karty dużej rodziny
Odpowiadając na Pani wniosek dotyczący rozszerzenia zakresu ulgi przysługującej posiadaczom gorlickiej karty dużej 
rodziny na miejskich obiektach sportowych, a w szczególności na krytej pływalni uprzejmie informuję, że Ośrodek 
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W sobotę (2.03), w Centrum Kultury i Sztuki im. Ady Sari w Starym Sączu odbyły się 
uroczyste obchody 95-lecia powstania Ligi Ochrony Przyrody. Burmistrza Rafała Ku-
klę reprezentował Przewodniczący Rady Miasta Gorlice Robert Ryndak. W imieniu 
samorządu Małopolski oraz marszałka Witolda Kozłowskiego w wydarzeniu wzięła 
udział radna województwa Jadwiga Wójtowicz.
W jubileuszowym spotkaniu uczestniczyli także m.in.: wiceprezes Zarządu Główne-
go Ligi Ochrony Przyrody Piotr Zacharski, dyrektor Zespołu Parków Krajobrazowych 
Województwa Małopolskiego dr inż. Marcin Guzik, przedstawiciel starosty nowosą-
deckiego Edward Ciągło oraz burmistrz Starego Sącza Jacek Lelek. Szczególnie 
licznie zgromadzili się także leśnicy oraz opiekunowie szkolnych klubów LOP.
Prawie wiek funkcjonowania LOP to nie tylko okazja do wspomnień, ale także wy-
różnienia osób szczególnie zaangażowanych w działalność organizacji. Zasłużeni 
otrzymali Odznaki Honorowe „Za zasługi dla ochrony środowiska i klimatu”, medale 
„Za Zasługi dla Ochrony Przyrody i Kształtowania Środowiska” oraz Odznaki Hono-
rowe LOP. W imieniu władz województwa podziękowania dla tych, którzy każdego 
dnia bezinteresownie troszczą się o przyrodę przekazała radna województwa Ja-
dwiga Wójtowicz.
Liga Ochrony Przyrody powstała w 1928 r. Jej organizatorami byli wybitni uczeni 
przyrodnicy i krajoznawcy, między innymi: Władysław Szafer, Walery Goetel, Alek-
sander Janowski, Bolesław Hryniewiecki, Mieczysław Limanowski. Pierwszy Zjazd 
Organizacyjny odbył się 9 stycznia 1928 roku, na którym prezesem Zarządu Głów-
nego został wybrany prof. Józef Morozewicz. Okupacja kraju w okresie 1939 - 1945 
uniemożliwiła prowadzenie zorganizowanej działalności LOP. Po II wojnie światowej 
Liga wznowiła działalność. Pierwsze powojenne posiedzenie Zarządu Głównego od-
było się 17 lipca 1945 r. w Łodzi. Prezesem został wybrany prof. Edward Potęga. W 
okresie powojennym Liga największe znaczenie przywiązywała do edukacji proeko-
logicznej i kształtowania pozytywnej postawy społeczeństwa wobec ochrony przy-
rody, szczególnie wśród młodzieży. Liga swoją działalnością objęła cały kraj. Głów-
ne cele organizacji to: prowadzenie działalności edukacyjnej w celu kształtowania 
właściwego stosunku społeczeństwa do przyrody; popularyzowanie wiedzy o przy-
rodzie i ochronie przyrody; zachęcanie do podejmowania i wykonywania społecznie 
użytecznych prac na rzecz środowiska przyrodniczego; inicjowanie oraz inspirowa-
nie działań na rzecz środowiska przyrodniczego; czuwanie nad przestrzeganiem 
prawa ochrony przyrody oraz interweniowanie w przypadkach jego naruszania.
Źródło: www.malopolska.pl

Liga Ochrony Przyrody ma 95 lat

Sportu i Rekreacji jest zakładem Budżetowym, który powinien z racji swojej struktury generować zyski. Ulga, która obecnie obowiązuje 
tj. 50% ceny biletu, jest bardzo dużym ukłonem do wszystkich Gorliczan posiadających kartę dużej rodziny, a dalsze zniżki wydają się być 
nieuzasadnione. Równocześnie chciałbym nadmienić, że do godziny pobytu na krytej pływalni każdy klient ma do dyspozycji 10 min pr-
zeznaczone na przebranie. Niemniej jednak Pani wniosek zostanie przekazany Dyrektorowi OSiR w celu przeanalizowania i wypracowania 
najlepszego rozwiązania, które będzie mogło zostać wprowadzone jako dodatkowy ukłon w stronę potencjalnych klientów.
Interpelowała też w kwestii przystąpienia do wykupu gruntów
W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 28.03.2024 roku w sprawie przystąpienia do wykupu gruntów z przeznaczeniem pod drogę 
dojazdową do czterech posesji informuję, że Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Gorlice – Plan nr 2 nie przewiduje
drogi we wskazanej lokalizacji. Mając na uwadze powyższe brak jest podstaw do wydatkowania środków z budżetu Miastana wykupy 
gruntów w tym rejonie. Należy zaznaczyć, że zarówno w skali całego kraju jak i na terenie naszego Miasta funkcjonuje wiele prywatnych 
dróg wewnętrznych zarządzanychprzez użytkowników.

Maria Ludwin interpretowała w kwestii schodów przy ul. Tuwima
W odpowiedzi na interpelację złożoną na sesji Rady Miasta Gorlice w dniu 28 marca 2024 r. informuję, że wystąpiłem 
do zarządcy nieruchomości na której znajdują są schody terenowe stanowiące dojście do sklepu „Centrum” przy ul. 
Tuwima w Gorlicach z prośbą przeprowadzenie remontu tych schodów oraz dodatkowo o wykonanie pochylni.

Halina Marszałek interpelowała: przebudowy dolnego odcinka drogi – ul. Zielona.
W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 14.03.2024 roku w sprawie utrzymania porządku w pasach drogowych 
oraz konieczności przeprowadzenia remontów informuję, że wnioski zostały przesłane do odpowiednich Zarządców 
dróg tj, Powiatowego Zarządu
Drogowego oraz Gminy Gorlice z prośbą o podjęcie stosownych działań. Remont nawierzchni ulicy Zielonej będzie 
kontynuowany w bieżącym roku w ramach środków Budżetu Obywatelskiego. Nie wykluczam, że w przypadku po-
zyskania zewnętrznych środków na modernizację dróg miejskich zakres rzeczowy i finansowy na ulicy Zielonej zosta-
nie zwiększony.

Lidia Piotrowicz interpelowała w sprawie odsunięcia przejścia dla pieszych od ronda na skrzyżowaniu 
ulicy Stawiska z ulicą Kołłątaja i Rydarowskiej tak, aby między pasami a rondem mogły oczekiwać na 
wjazd dwa samochody w celu upłynnienia ruchu.
W odpowiedzi na wniosek z dnia 28.03.2024 roku w sprawie przebudowy przejścia dla pieszych w ciągu drogi wo-
jewódzkiej ul. Stawiska informuję, że Miasto przed zgłoszeniem wniosku o współfinansowanie zadania w ramach 
inicjatyw samorządowych musi zrealizować
i sfinansować projekt przebudowy. Na chwilę obecną zadanie nie jest przewidziane do realizacji, niemniej rozważę 
możliwość wprowadzenia dodatkowego zadania do budżetu Miasta w bieżącym lub przyszłym roku.



13marzec 2024

K U R I E R  G O R L I C K I

Od 5 marca w Kasztelu w Szymbarku można podziwiać wystawę „Axentowicz. Dziedzictwo artysty”, poświęconą Teodorowi Axentowiczowi 
– wybitnemu malarzowi, rysownikowi i rektorowi Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie.
W zeszłą sobotę, 2 marca odbyło się uroczyste przekazanie kolekcji Teodora Axentowicza Muzeum – Dwory Karwacjanów i Gładyszów. 
Kolekcja w 2023 roku została przyjęta przez Muzeum jako depozyt, a w lutym tego roku dzięki środkom z budżetu Województwa Mało-
polskiego została zakupiona. Pod aktem przekazania kolekcji swoje podpisy złożyli Jan Kieniewicz, prawnuk artysty oraz Katarzyna Sze-
pieniec, dyrektor Muzeum – Dwory Karwacjanów i Gładyszów w Gorlicach, instytucja kultury Województwa Małopolskiego.
Podczas wydarzenia, Magdalena Zalesko została odznaczona przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Brązowym Medalem „Za-
służony Kulturze Gloria Artis”. Gratulujemy!
W uroczystości burmistrza Rafała Kuklę reprezentował Przewodniczący Rady Miasta Gorlice Robert Ryndak.
Oprócz samych dzieł sztuki, które są owocem twórczości Axentowicza, na kolekcję składają się przede wszystkim utensylia. Są to meble 
z ostatniego mieszkania artysty w Krakowie, porcelana, odznaczenia, których miał bardzo wiele oraz przedmioty codziennego użytku 
związane z jego twórczością.
Teodor Axentowicz był wybitnym portrecistą. Malował też obrazy o tematyce rodzajowej, był jednym z pierwszych malarzy Huculszczy-
zny i Hucułów, a także góralszczyzny.  W 1910 został rektorem krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych. Od 1928 roku członek honorowy 
Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych w Warszawie. Wystawiał swoje prace m.in. w Berlinie, Monachium, Londynie, Chicago. Pochodził z 
polskiej ormiańskiej szlacheckiej rodziny herbu Gryf. Zmarł 26 sierpnia 1938 w Krakowie.

Kolekcja Teodora Axentowicza trafiła do Szymbarku

Gra terenowa „Złote Szkoły NBP” w Miejskim Zespole Szkół nr 5

W ramach programu „Złote Szkoły NBP”, organizowanego przez Narodowy Bank Pol-
ski, Drużyna Ambasadorów z Miejskiego Zespołu Szkół nr 5 w Gorlicach, przeprowa-
dziła warsztaty edukacyjne w formie gry miejskiej, podsumowujące realizację zadań 
projektowych.
W warsztatacj udział wzięło 20 uczniów z klas 6 i 7, podzielonych na cztery grupy 
oraz czterech nauczycieli – opiekunów.
Gra rozgrywała się w centrum miasta i polegała na wykonywaniu przygotowanych 
zadań. Każda z grup udała się do 3 miejsc, które oznaczone zostały symbolem pro-
gramu „Złote Szkoły NBP”.
W każdym punkcie na uczestników czekała koperta konkursowa, w której znajdo-
wały się krzyżówka z hasłami ekonomicznymi poznanymi w czasie wykonywania po-
przednich zadań projektowych oraz rebus, którego rozwiązanie wskazywało kolejny 
punkt na mapie Gorlic, do którego miała udać się grupa.
Potwierdzeniem pobytu w danym miejscu były filmiki i zdjęcia z przebiegu działań.
W ramach przeprowadzonej gry uczniowie odwiedzili gabinet Dyrektora Szkoły, gabi-
net Burmistrza Miasta Gorlice w Ratuszu miejskim, jeden z gorlickich banków, agen-
cję ubezpieczeniową oraz spółdzielczą kasę oszczędnościowo-kredytową.
Po ukończeniu wszystkich zadań, uczniowie wrócili do szkoły. W ramach podsumo-
wania podzielili się zebranymi materiałami, sprawdzili rozwiązania krzyżówek oraz 
omówili związek każdego z odwiedzonych miejsc z finansami i ekonomią.
Gra cieszyła się dużym zainteresowaniem. Wszyscy chętnie brali udział w rozwiązy-
waniu poszczególnych zadań.
Właściwa organizacja i umiejętność pracy zespołowej, pozwoliły wszystkim grupom 
zakończyć zadanie z sukcesem, w ramach przewidzianych ram czasowych.
W ten niekonwencjonalny sposób uczniowie mieli okazję wykorzystać i przećwiczyć 
w praktyce nabytą wcześniej wiedzę i umiejętności ekonomiczne, przy okazji dosko-
nale się bawiąc.
Gra została zorganizowana przez nauczycielki Miejskiego Zepsołu Szkół nr 5 – Halinę 
Klimek oraz Natalię Gubałę-Kmiecik.
Źródło: Miejski Zespół Szkół nr 5 w Gorlicach
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Festiwal Światła

PARK MIEJSKI: między Misiami a Polaną 03 i 04.05 (piątek i sobota)

Tylko 04.05 (sobota)

Tylko 04.05 (sobota)

PARK MIEJSKI: Polana (czas trwania około 60 minut)

RYNEK MIEJSKI: Ratusz (czas trwania około 20 minut)

Aleja Światła z oświetleniem architektonicznym przestrzeni oraz trzema 
atrakcjami: świetlny napis, instalacja laserowa, interaktywna zabawa światłem

Koncert na żywo big bandu „The LIGHT” z oprawą laserów i efektów pirotechnicznych

Pierwszy w regionie multimedialny pokaz składający się z trzech części połączonych 
w jedno show. Sceną będzie budynek Ratusza Miejskiego w Gorlicach.

Zamienimy wieżę Ratusza w wyjątkową Latarnię Morską.

Program

WSTĘP BEZPŁATNY

Organizator: Partner główny:

Partner strategiczny: Sponsorzy:

godz.
19:00-24:00Gorlice03 i 04.05.2024

19:00-24:00

20:00

22:00
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16 marca naszym mieście odbyło się wyjątkowe wydarzenie – Międzynarodowy Turniej o Puchar Polski w Rock’n’Rollu akrobatycznym i 
Boogie Woogie.
Wydarzenie zostało objęte patronatem Burmistrza Miasta Gorlice Rafała Kukli, a imprezę wsparł i promował Polski Związek Rock’n’Rolla 
Akrobatycznego oraz Polskie Stowarzyszenie Boogie Woogie.
Turniej odbył się w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gorlicach i zgromadził wielu miłośników tańca.

Międzynarodowy Turniej o Puchar Polski w Rock’n’Rollu akrobatycznym i Boogie Woogie

Turniej ATP CUP rocznika 2016
W sobotę, 23 marca w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gorlicach młodzi piłkarze zmierzyli się w Turnieju ATP CUP rocznika 2016. Wy-
darzenie patronatem honorowym objął Burmistrz Miasta Gorlice.
Dziesięć drużyn – Aserekteam, AP Gol Nowy Sącz I i II, ATP Kąclowa, Beskidzka AP, Dąbrovia Wielogłowy, Dunajec Nowy Sącz I i II, Elita 
Brzesko, LKS Zagórzany – sprawdziło swoje umiejętności w dwóch grupach, po pięć zespołów w każdej. Następnie mecze rozegrano w 
grupach złotej i srebrnej, bez klasyfikacji końcowej.
Na zaproszenie organizatorów, w imieniu burmistrza Rafała Kukli, w wydarzeniu uczestniczył Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Pro-
mocji Wojciech Zapłata, który wręczył uczestnikom medale i nagrody.
Poziom turnieju był bardzo wysoki – gratulujemy wszystkim młodym piłkarzom i życzymy dalszych sukcesów!
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Dersław dla Macieja Serafina!

Zagrali dla Madzi!
W sobotę 6 stycznia, w hali sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gorlicach, odbył się mecz charytatywny „Zagrajmy dla Madzi”, w 
którym zmierzyła się drużyna Reprezentacji Polski „35” w futsalu i stworzona specjalnie na tę okazję reprezentacja Gorlic – zawodnicy 
w barwach Glinika i Hartmanu Gorlice.
Wydarzenie z zgromadziło wielu miłośników sportu, w tym także podopiecznych Stowarzyszenia Sprawne Smoki – głównego organizatora 
akcji charytatywnej. Spotkanie było okazją do kibicowania oraz pomagania!
W trakcie imprezy, prócz zbiórki, prowadzone były licytacje gadżetów Miasta Gorlice oraz artykułów sportowych (piłek, koszulek itp.) 
przywiezionych przez Reprezentację Polski „35” w futsalu i przekazanych przez darczyńców.
Mecz charytatywny „Zagrajmy dla Madzi” Patronatem Honorowym objął Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, który po zakończonych 
rozgrywkach spotkał się Reprezentacją, przekazując im podziękowania i pamiątkowe gadżety z Miasta Światła.
Zawodnicy Reprezentacji Polski w Futsalu 
W trakcie meczu do puszek udało się uzbierać łącznie 4035 zł. Jednak to nie koniec zbiórki – na stronie facebookowej UK i Polska pomaga 
- Licytacje dla Madzi Piecuch trwają jeszcze licytacje. Zachęcamy do wsparcia!

VI Edycja Turnieju Aserekcup
W niedzielę 7 stycznia, w Hali Sportowej w Kobylance odbyła się VI Edycja Turnieju Aserekcup. Młodzi piłkarze rywalizowali w dwóch 
formułach na poziomie zaawansowanym i Grassroots. W oficjalnym zakończeniu turnieju, na zaproszenie organizatorów uczestniczył 
burmistrza Rafał Kukla, który wręczył nagrody drużynom, złożył gratulację i w kilku słwoach podsumował Turniej.
drużyny biorące udział w VI Edycji Turnieju Aserekcup Zwycięstwo po raz trzeci w historii turnieju przypadło drużynie Aserekteam! Ser-
decznie gratulujemy!
Ostateczna tabela:
• Aserekteam
• Beniaminek Profbud Krosno
• KS Podhalanin Biecz
• Beniaminek II
• Beskidzka Akademia Piłkarska
• Akademia Piłkarska Lubań Maniowy
MVP turnieju:
• Filip Zych (Aserekteam)
• Olgier Kapuściński (Beniaminek Profbud Krosno)
• Wiktor Kosiba (KS Podhalanin Biecz)
W grupie Grassroots klasyfikacja ułożyła się następująco:
• Akademia Piłkarska Vivio Krosno
• Aserekteam Złoto-Czarni
• Football Academy Krosno
• Aserekteam Biało-Złoci

www.gorlice.pl
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